[bookmark: Par1][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXXXII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
от 25 августа 2025 года № 464

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 26 ноября 2024 года  № 393 «Об изменении наименования Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области  и утверждении Положения об Управлении финансов  администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», структурой администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, Совет депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области РЕШИЛ:
   1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 26 ноября 2024 года  № 393 «Об изменении наименования Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области  и утверждении Положения об Управлении финансов  администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9 Положения изложить в новой редакции:
«1.9. Непосредственное руководство Управлением финансов осуществляет заместитель главы администрации муниципального округа по финансовой политике – начальник Управления финансов, назначаемый на должность главой Сорочинского муниципального округа  Оренбургской области (далее – глава Сорочинского муниципального округа).».
1.2. Пункт 4.1. Положения изложить в новой редакции:
«4.1. Управление финансов возглавляет заместитель главы администрации муниципального округа по финансовой политике – начальник Управления финансов (далее – начальник Управления финансов).».
2.  Установить, что настоящее решение вступает  в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный».
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, городскому хозяйству и муниципальной собственности.
[bookmark: _GoBack]Председатель  Совета депутатов
Сорочинского муниципального округа                                                                      С.В. Фильченко

Глава Сорочинского муниципального округа                                                          Т.П. Мелентьева
image1.png